## 訪問介護事業所 ケアセンターこころようてい

訪問介護利用 料金改正の お知らせ 令和6年4月1日より、介護報酬改定が実施され、利用料金が変更となります。つきましては利用料金は以下のようになりますので、利用者の皆様のご理解とご協力をお願い申しあげます。

## 訪問介護利用料金表

	〈訪 問 介 護〉	令和6年3月31日まで	令和6年4月1日から
身	20分未満	167円	163円
体	20分以上30分未満	250円	244円
介	30分以上1時間未満	396円	387円
護	以後30分ごとに加算	84円	82円
生	20分以上45分未満	183円	179円
活	45分以上	225円	220円
	通院等乗降介助	99円	97円
そ	訪問介護初回加算	200円(月額)	200円(月額)
の	緊急時訪問介護加算	100円	100円
他	特別地域訪問介護加算(係る費用に加算	15%加算	15%加算
加	特定事業所加算Ⅱ(係る費用に加算)	10%加算	10%加算
算	介護職員処遇加算 I (係る費用に加算)	13.7%加算	13.7%加算
	特定処遇改善加算 I (係る費用に加算)		6.3%加算
	介護予防•日常生活支援総合事業	11.760円	11,760円
	(週1回程度のサービスが必要とされた場	11.700	11,700[]
	介護予防・日常生活支援総合事業 (週2回程度のサービスが必要とされた場	23.490円	23,490円

社会福祉法人 渓仁会 ケアセンターこころようてい